Facile autem possent episcopi legitimam obedientiam retinere, si non urgerent servare traditiones, quae bona conscientia servari non possunt. Nunc imperant coelibatum; nullos recipiunt, nisi iurent se puram evangelii doctrinam nolle docere. Non petunt ecclesiae, ut episcopi honoris sui iactura sarciant concordiam; quod tamen decebat bonos pastores facere. Tantum petunt, ut iniusta onera remittant, quae nova sunt et praeter consuetudinem ecclesiae catholicae recepta. Fortassis initio quaedam con-

quam manere necesse est, ubi ignorantur iusticia fidei et libertas christiana.

Apostoli iusserunt *abstinere a sanguine*. Quis nunc observat? Neque tamen peccant, qui non observant, quia ne ipsi quidem apostoli voluerunt onerare conscientias tali servitute, sed ad tempus prohibuerunt propter scandalum. Est enim perpetua voluntas evangelii consideranda in decreto.

Vix ulli canones servantur accurate et multi quotidie exolescunt apud illos etiam, qui diligentissime defendunt traditiones. Nec potest conscientias consuli, nisi haec aequitas servetur, ut sciamus eos sine opinione necessitatis servari nec laedi conscientias, etiamsi traditiones exolescant.

Facile autem possent episcopi legitimam obedientiam retinere, si non urgerent servare traditiones, quae bona conscientia servari non possunt. Nunc imperant coelibatum, nullos recipiunt, nisi iurent se puram evangelii doctrinam nolle docere. Non petunt ecclesiae, ut episcopi honoris sui iactura sarciant concordiam; quod tamen decebat bonos pastores facere. Tantum petunt, ut iniusta onera remittant, quae nova sunt et praeter consuetudinem ecclesiae catholicae recepta. Fortassis initio quaedam constitutiones

1 ignoratur] So alle autoritativen Codices.

3 a sanguine] Dess.: a sanguine et suffocato. Die beiden letzten Worte stehen nicht in Hann., Nor., Dresd., Marb. 2, Onold.

6 onerare] So steht deutlich auch in Dess. (nicht „onerari“, wie Bindsell angibt).

11 quotidie] So Nor., Hann., Dresd., Marb. 2, Dess. — Onold. (Schreibfehler): quidem.

15 eas] So Nor., Hann., Dresd., Marb. 2, Onold. — Dagegen Dess.: eos (Schreibfehler).

17 exolescant] Nor. allein: exolescunt (Schreibfehler).

1 dieselben sofern zu halten, das einer den andern nit erger, damit in der kirchen kein unordnung oder wüstes wesen sey, doch also, das die gewissen nit be-
 5 schwerdt werden, das mans für solche ding halte, die zur seligkeit nötig sein solten, und es darfür achten, das sie sunde thaten, wenn sie dieselben on der andern ergernus prechen; wie dann nyemants
 10 sagt, das das weyb sunde thue, die mit blosem haubt on ergernus der leut ausgehet.